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KUMŠČIU GRASO - PIRŠTU KVIEČIA
PRAĖJUSI SAVAITĖ — DERYBŲ REKORDAS. Iš EILĖS GRASINUSI VISOMS NATO TAU­

TOMS SUSILAIKYTI NUO ATOMINIŲ RAKETŲ IR SUSILAUKUSI DRĄSIŲ ATSAKYMŲ IŠ VA­
KARIEČIŲ PUSĖS SOVIETŲ SĄJUNGA PAKEITĖ TAKTIKĄ IR PRADĖJO SIŪLYTI DERYBAS.

Nusiginklavimo konferencijoje pasiūlė ribotą atvirų padangių 
žvalgybą, atominiu ginklų uždraud mą ir įprastinių ginklų sumaži­
nimą, pakvietė Anglijos premierą apsilankyti Maskvoj, pasiūlė Eu­
ropos Atomo Centrui pasikeisti informacijomis.

VAKARIEČIAI SVARSTO PASIŪLYMUS, BET NIEKO GE­
RO IŠ JŲ NESITIKI.

Sakoma yra, kas bijo tą ir gąs­
dina. Vakarai, ginami Ame­
rikos atominių raketų, Sovietų 
nebijo. NATO užsienio reikalų mi

POLITINĖ
APŽVALGA

nisterių konferencijoje pasitrau­
kiantis NATO generalinis sekreto­
rius 1 orda Ismay, gegužės 2 d. nu­
rodė priežastis, kodėl Vakarai ne­
bijo grąsinimų.

Pirmiausia, kad NATO pa­
siekė aukštą vienybės laipsnį. 
Toliau, kad NATO yra grynai 
apsigynimo sąjunga, kurioje už 
puolus vieną kraštą, visa 15 
kaip vienas žmogus griebsis 
ginklų ginti užpultojo laisvę.

šitai ir atgrąso So rietus n.o ag­
resijos, nors jų kare vadas Žuko­
vas geg ūžės mėn. parade, pasakė, 
l >.! Sovietai ,.'i v’ ’’kai pasiruo­
šę atremti bot kurią .ag:. si; i ir dar 
kilau susfip: .• s.iv.j g;. n_.:j.

šių karą skelbiančių frazių skani 
besyje girdisi ir kiti balsai; rimtos 
pastangos pasiekti susitarimą n u- 
siginklavimo klausime. Sovietų 
atstovas Londono nusiginklavimo 
konferencijoje pasiūlė atvirų oro 
padangių kontrolei 2.780.000 kv. 
mylių Sovietų teritorijos ir 2.730, 
000 Amerikos teritorijos. Toliau 
Sovietai siūlo, kad atominių gink­
lų uždraudimas yra minimumas da 
liniam įprastinių ginklų sumažini­
mui. Kariuomenės sumažinimas 
turėtų pirmiausia būti įvykdytas 
Sovietų Sąjunga, Kinija ir Ameri­
ka po 2.5OO.OOO, Anglija ir Pran­
cūzija po 750.000, su sąlyga, kad 
vėliau būtų sumažintas šis skaičius 
iki 1.500.000 trims didžiosioms 
valstybėms.

Jeigu Vakarai priimtų šį pla­
ną, tai Sovietai praktškai galė­
tų išžvalgyti 90% Amerikos te­
ritorijos, Amerika gi tik 34% 
Rusijos. Be to, atvirų oro pa­
dangių žvalgyba g ali nustatyti 
kariuomenės ir ginklų telkinius, 
bet ji negali nustatyti atominių 
raketų poženrnių bazių.

Anglijos premieras ’yra. rimtai 
susirūpinęs, ką daryti su Sovietų 
pakvietimu: važiuoti į Maskvą ar 
ne? Spauda mano, kad jo važiavi 
mas į Maskvą labai pakenktų Va-

VicL Rytu 
paskirstymas

Pradėjus Amerikai vadovauti 
Viduriniuose Rytuose, vakarie­
čių įtaka žymiai sustiprėjo. Še 
šios arabų tautos yra vieningos 
kovoje prieš žydus ir savo tau­
tinių siekimų srityje, bet jos la­
bai skirtingai laikosi komuniz­
mo ir Sovietų atžvilgiu.

SYRIJA, užimanti 72.234 kvad 
ratinių m ylių plotą, turinti 3.900. 
000 gyventojų ir 45.000 gerai 
ginkluotų karių aiškiai stovi Sovie 
tų pusėje. Tačiau ir ten yra ne­
pritariančių vyriausybei, ką paro­
dė neseniai ruoštas, bet nepavy­
kęs sukilimas.

EGIPTAS, didžiausia valstybė, 
užima 386.OQO kvadratinių mylių

komunistus.

SAUDI ARABIJA, 870.000 k v. 
mylių plote turi 8.000.000 gyv. ir 
13.000 karių jau dabar paskelbė 
priimąs Eisenhowerio doktriną ir 
ekonominę pagelbą.

JORDANAS, 37.000 kvadrati­
nių mylių p lote turi 1.400.000 
gyventojų ir 25.000 geriausiai 
ginkluotos, beduinų kariuomenės. 
Jordanui aiškiai pasukus prieš ko­
munistus, Syrijos ir Egipto jėgo_ 
tampa padalintos nes Jordanas yra 
centre tarp Egipto, Saudi Arabijos 
ir S yrijos. Jeigu neįvyks nieko ne­
laukto, ypač iš Sovietų pusės, rei­
kia laukti, kad Amerikai padėjus 
vykdyti arabų kraštuose ekonomi­
nę pagelbą ir pagerėjus tų kraštų 
gerbūviui, komunistinė įtaka žy­
miai susilpnės ir arabų nacionaliz­
mas taps geriauiu vakarų sąjungi­
ninku.

Arabai ypač bus dėkingi Ame 
rikai už du dalykus už susab- 
dymą Britų ir Prancūzų invazi­
jos ir už sulaikmą Izraelio da­
bartinės Jordano krizės metu.

Pris'menąnt. Įjj. Afganistanas

• Neramūs Vid. Rytai

karų reikalui, nes Sovietai iš to pa 
darytų didelę propagandą ir paro­
dytų satelitinėms valstybėms,, kad 
Vakarai “užmiršo” Lenkijos ir 
Vengrijos kruvinus numalšinimus.

Mcmillan vykimas į Maskvą 
tiek pat būtų naudingas Angli- • 
jai, k:ek buvo naudingas Bulga 
nino ir Kruščevo apsilankymas 
Londone.

Angliją vilioja Maskva tk eko­
nominėmis derybomis.

Europą tuo tarpu, patariama 
Amerikos, griežtai vengia sovie­
tinės draugystės pagal principą:

Kai sovietinė meška pradeda 
būti d raugiška, tai ženklas, kad 
ji yra nusistačiusi draugą arti­
moje ateityje praryti.

• Šį šeštadienį gegužinė; pamal 
dos 6 vai. vak. pas p.p. Kalades 
30 Barnet st., Yarraville.

plotą, turi 22.900.000 gyventojų 
ir 100.000 karių. Nasseris paėmė 
valdžią, lemiamas kariuomenės ir 
tik dabar birželio mėnesyje žada 
pravesti rinkimus į parlamentą. Jis 
stengiasi laviruot tarp Sovietų ir 
Vakariečių ir iš abiejų naudotis, 
siekdamas tapti suvienytų arabų 
tautų valdovu. Tačiau ir jis turi 
pogrindyje veikiančią opoziciją, 
muzulmonų brolijas, bei uždarytą 
Wabdistu pa rtiją.

LEBANONAS, turintis 3.977 
kvadratinių, mylių, 1.400.000 gy­
ventojų ir 8.000 karių, yra krikš­
čioniškas ir visiškai renra vakarie 
čius.

IRAKAS, 175.000 kvadratinių 
mylių plote turi 4.8OO.OOO gyv. 
Jr 50.000 karių yra Bagdado pak­
to narys ir labai nusistatęs pr ieš

taip p at palankiai priėmė ameri­
kiečių specialų pasiuntin į Richards 
atrodo, kad Amerkog pelitinė li­
nija, paremta d raugiškumu ir 
įvertinimu arabų tautinio savaran 
kiškumo jau pačioje pradžioje pa­
siekė labai daug laimėjimų kovo­
je su komunizmu. Pirmųjų pasi­
sekimų skatinami, amerikečiai, be 
abejonės, toliau tęs pradėtą Vidu­
rinių Rytų politikos kursą, kol vi­
siškai neužvaldys šios 'srities ir iš 
jos neišvys Sovietų įtakos.

ATITAISYMAS

Antrajame posme J. švabaitės 
“Motinos laiškas” 10-je eilutėje 
turi būti “Mirties jau paliestas. . .” 
ir paskutiniame posme prieš pasku 
tineje eilutėje “Iš Tavo rankų 
sklidinų geriu.”

POPIEŽIAUS 
VELYKINE

KALBA
Pusės milijono tikinč uju mi­

niai klausant Šv. Petro Bazili­
kos kieme ir milijonams sekant, 

“miestui ir pasauliui” per televizi­
ją ir radiją, palaiminimo apei­
gas Šv. Tėvas Pijus XII šių Ve­
lykų proga pasakė labai reikš­
mingą kalbą, kurios santrauką 
patekiame čia iš anglų k albos.

Kaip pirmąją Velykų naktį, ka­
da Kristus buvo suimtas, sužeistas 
ir nukankintas, taip ir dabar žmo­
nija. išgyvena nelaimingąją naktį. 
Daug kartų šventasis Tėvas jau 
yra minėjęs, k ad šių dienų pasau­
lyje d augelio tautų įvairių konti­
nentų žmonės,*suk'aidinti ir įbau 
ginti gyvena sujauktame pasauly­
je. Viskas yra tapę laikina ir re- 
latyvu,’ nes trū ksta sėkmingo tvar 
kymo. įvairios klaidos ir prasikal 
finai yra t apę visuotinu reiški­
niu ir žmonija atrodo lyg sužeis­
tas ir kraujuojantis kūnas, kuria­
me kraujas blogai cirkuliuoja.

Tiesa šio materialinio skurdo I 
naktyje sužiba dabarties mokslo 
pasiekti laimėjimai, atominė ener 
gija panaudojama žmonių gerovės 
pakėlimui ir izotopų panaudojimas 
maisto gėry bių paaklinimui.

šioji pažangos, n aktįs su že­
mės satelitais, raketomis, atomi­
ne chemija ir medicina gali tapti 
paliesta audros, jeigu pasirodytų 
-žaibai ir griaustinis. Mokslas, tech 
nikai ir jos organizacija j uk ne 
kartą yra buvę teroro šaltiniais, j 
Todėl viena pažanga dar negali at 
naujinti pasaulio. Daugelis šian­
dien jau pradeda s uprasti, kad ši­
toji naktis atėjo t ik todėl, kadan­
gi Kristus buvo suimtas nes norė­
ta jis atskirti nuo šeimos, kultū­
ros i r socialinio gyvenimo, nes 
žmonės sukilo prieš Jį, nes Jis bu 
vo. nukryžiuotas.

Tačiau dabar kas kart randasi 
daugiau žmonių, kurie supranta,, 
jog visa t ai galėjo įvykti t odei, 
kad atsirado tokių, kurie Kristų iš­
davė. Šios sielos žino, k ad suvie­
nodinta, darni ir organizuota veik i 
la pakeis žemės veidą, jį pagerin­
dama ir atnaujindama.

Svarbu tad yra atrišti akmenį 
nuo kapo, kuriame žmogus norėjo* 
palaidoti tiesą ir gėrį. Reikalingas 
yra naujas Kristaus prisikėlimas j 
tikrasis prisikėlimas, kuriame mir-! 
ties daugiau nėra. Atskiruose as­
menyse Kristus turi sunaikinti nuo 
dėmės naktį ir grąžinti malonę, 
šeimose abejiškumas ir šaltumas 
turi užleisti vietą meilės saulei. 
Dirbtuvėse, miestuose, tautose ir 
nesusipratimų kraštuose, naktis 
turi išaugti plati, kaip diena ir tada 
•Išnyks kova ir įsiviešpataus taika. 
Savo Velykinę prakalbą šv. Tė­
vas baigė malda:

Ateik, Viešpatie Jėzau! Žmo­
nių g įminė nepajėgia nustumt ak- 

( mens, kurį ji užrito, norėdama pa 
j mėgdžioti Tavo sugrįžimą. Vieš- 
i patie, atsiųsk savo a ngelą ir pa- 
: daryk, kad mūsų naktis išaugtų 
plati, kaip d:ena. Kiek daug šir­
džių, Viešpatie, Tavęs pasiilgo? 
Kiek d aug sielų laukia prisiarti­
nant dienų, kuriose Tu vienas gy­
vensi ir viešpatausi jų š’rdyce? 
Ateik, Viešpatie, nes jau daug 
skaitlingų ženklų pris’rinko, kad 
Tavo sugrįžimas yra netoli.......

Marija, kuri matei Jį prisikėlu­
sį, Marija, nuo kurios p rmasis 
Kristaus pasirodymas nuėmė neiš­
sakomą baimę, sukeltą kančios 
nakties, Marija, mes aukojame tau

• Įėjimas į Kristaus Karsto vietą

Lietuvei motinai
“Yra siela, kuri niekada ne­

užmirš tavęs — tai tavo moti­
nos siela.” (Lermontovas) 

. Daugelio pasaulio tautų gražiu 
sutarimu vena diena meduose ski­
riama mot’nos garbei. Tai Moti­
nos Diena, kurią met švenčiame ir
Dangiškai Motinai pa kirtą mė­
nesį — gegužį.

Vieniems ši diena yra džiaugs­
minga, kurie asmeniškai ar laišku 
gali pasveikinti savo motiną; ki­
tiems ji liūdna — kai tik mintimis 
gali grįžt1 į gintuosius namus ir 
:š' atminimų brangių prikelti mo­
tinos veidą, ar dvasioje suklupti 
prie motinos kapo smėlio kalne­
ly, o gal ir jo veltui ieškoti po ne­
žinomus Rusijos plotus — apleisto 
ir užmiršto.

Bet visų mintyse ir širdyse tą 
dieną yra tas mielas, brangus ir 
saldus žodis — “Motina”. Jame 
yra sudėta visa ta rnei'.ė, kokia tik 
besutelpa žmoguje, visas tas už­
miršimas savęs dėl kitų, koks tik 
yra žmogaus pakeliamas.,, — sa­
ko Marija Pečkauska:’.ė.

Prie kiekvieno žmogaus gyve­
nimo slenksčio stovi motina Prie 
jo stovi ir tėvas, bet jis tėra tik 
tėvas. Nes tik ji — motini jautė 
šventojo vaisiaus brendimą ir pra­
dedant plakti kūdikio širdį, t:k ji 
atneša naują gyvybę, išeidama per 
sopulių ugnį ir mirties slėnį. Todėl 
visai teisingai — j motiną kryps­
ta žmonių šauksmas, kai juos nu­
stelbia žmogaus genijus — kaip 
Evangelijoje skaitome: “Palaimin­
ta isčia, kuri tave nešiojo.” (Luk. 
11, 28).

Bet būti motina tai neužtenka 
tik duoti pasauliui naują gyvybę 
ir ją užauginti. Būt motina reiškia 
jį auklėti — jį užauginti Dievui, 
Bažnyčiai ir tautai. Tai yra labai 
didelė ir sudėtinga misija tautoje, 
bet laiminga ta tauta, kurios mo­
linos tą uždavinį supranta ir vyk­
do. Motinos rankose vaika8 yra 
keli8 pirmuosius savo gyvenimo 
metus, o visų psichologų teigimu, 
lie metai yra patys svarbiausi žino 
gaus gyvenime. “V a i k a s 
yra žmogaus tėvas” — .sako 
anglų p oeta8 William Wordswort. 
“Duokite mums vaiką ligi 7 metų, 
o paskui darykte su juo ką tik no­
rite,, — s ako jėzuitai. Išmokykite 
letuvišką abėcėlę ligi 7 metų — 
prieš tai, kol jis pradės mokytis 
angliškai — sako lietuvybė8 auk­
lėtojai. Reiškia — motina savo ran 
koše tur raktą būsimo žmogaus. 
Naujosios kartos yra atvaizdas 
savo buvusių motinų. Juk ir už 
kiekvieno didvyrio- ar šventojo pe 
čių stovi taip pat didvyrė ar švento

emigracijoje, sekdama daugiau sa­
visaugos instinktu, gyvenimo sąly­
gų padiktuotų — vaikų dvasinį, 
dorinį ir tautinį ugdymą dažnai nu­
stumia į antraeilę vietą. Gal tai ne 
sąmoningas noras atsigriebti už 
10 metų neturėto žmoniško gyve- 
nimo bei materialinių sąlygų, bet 
kuo didėja materialiniai ištekliai, 
— tuo proporcingai mažėja rūpes­
tis religiniais, tautiniais ir kultūri­
niais reikalais. Jiems dažniausiai 
“nėra laiko”, čia yra didelė pro­
blema. Turėtume pagalvoti, kokį 
nuostolį daro vaikams toji moti­
na, kuri “neturi laiko” savo šei­
mai. Vaikas turį daug klausimų, 
daug neaiškumų, kuriuos norėtų iš 
siaiškinti su savo motina. Bet kai 
ji nuolat neturį laiko, jis ieško 
draugų už namų sienų, o jais būna 
dažniausiai gatvės vaikai, blogos 
knygos, kovbojų filmos. Ir tokie 
vaikai p aleisti gatvėje gaudosi 
apie sąsparas su dviem porom pis­
toletų ir vaizduoja plėšikus. Pas­
kui skundžiamasi, kad paaugę vai­
kai nesidomi lietuviškom dainom 
Jr giesmėm — kaip jie domėsis, 
jeigu motina neišmokė nė tų dainų, 
nė giesmių — kai buvo dar maži. 
tKaip jie domėsis lietuviška knyga 
jei motina jiems jų neskaitė ir 
,nemokė skaityti, o jie mito tik ko­
mikais.

Jei lietuvė motina nesusiorien-

ji motina — tik dažniausiai pri­
dengta savo didingo vaiko šešė­
liu. Tai patvirtina ir paty8 vaikai. 
“Kas aš esu ir kuo galiu tikėtis bū­
ti — už viską e8u dėkingas' savo 
motinai” — sako Linkolna8. “Vi­
sa, kas aš esu, kas manyje gera ar

pirmuosius š os dienos vaisius. Tau 
Dieviškoji šventosios Dvasios Su­
žadėtine, aukojame mes savo šir­
dis ir viltis. Amen.

bloga — visa tai mano motino8 
nuopelnas” — pareiškė Napole­
oną8.

“Mano ateitis pareis nuo Die­
vo valios ir mano gerosios moti­
no8 maldų” — rašė dar mokiniu 
būdamas karo vadas Macken8eu. 

“Vaikas taps šventuoju, jei moti­
na eina Dievo keliu. Tokia ir buvo 
moteris, kuri tapo šv. kun. Bosco 
motina — rašo biografas J. Joer- 
gen8en. Neabejotina, kad dva^nis 
moterų lygis y ra daug reikšmin­
gesnis tautai, už vyrų.

šių dienų moteris — motina 
stovi dideliame kryžkęly. Iš vienos 
pusės ji panoro palikti tą aprėžtą, 
siaurą šeimos pasaulį, kurį gražiai 
išsako vokiečių: Kinder, Kirche 
uild Kueche, ji panoro išeiti į vi­
suomeninį gyvenimą, į mokslo if 
meno pasaulį ir jame palenktyniau 
ti net su vyrais. Tiesa, jį parodė, 
kad daug kur gali pavaduoti vyrus, 
kad jos net geriau atlieka darbus. 
Ypač kur reikia kantrybės ir 
kruopštumo, bet, deja, vyrai jų pa 
vaduoti negali. Todėl iš antros pu­
sės šandien jai sakoma: be mo- 
ters-kino žvaigždės, be moters-po- 
licininkės, be moters-kareivio — 
pasaulis galį apseiti — nežūtų. Bet 
be moters motinos ir auklėtojos— 
pasaulio nebūtų, arba jis prieitų 
katastrofą.

Nesustodami ilgiau prie ben­
drųjų motinos problemų, pažvelki­
me į lietuvės motinos kelią.

Dienužė ant akelių, naktužė ant 
rankelių, tu nenudirbai sunkių dar­
belių, naktelių neišmiegojai kol 
mane užauginai, darbelių išmoki­
nai — sako mūsų liaudies daina 
apie lietuvės motinos rūpestį augi­
nant bei auklėjant ir kad tai jai bu­
vo svarbiau už darbą ir miegą. Iš 
tikro, ta lietuvė motina ne tik auk­
lėjo ir mokė tikėjimo, bet ir lietu­
viškai skaityti, ir dainuoti, ir gie­
doti. Savo šeimos židiny ji buvo 
tarsi amžinosios ugnies vaidilutė, 
kuri saugojo tikėjimo ir tėvynės 
idealus, kuri išugdė knygnešius ir 
savanorius ir per juos atvedė tau­
tą į. naująjį Nepriklausomybės lai­
kotarpį.

Lengviau galėjo atsikvėpti, tų 
laikų motina, nes didelę dalį auklė­
jimo darbo paėmė iš jos lietuviš­
kos mokyklos, darželiai, kur ji be 
baimės ir be žalos vaiko sielai ga­
lėjo patikėti savo vaiką. Bet ji ir 
čia aukojosi ir daug ko sau atsiža­
dėjo, siųsdama vaikus ir į aukštes­
nes ar aukštąsias mokyklas.

Tačiau, kaip tremtyje motina 
buvo daugiau susirūpinusi vaikų fi­
zinės sveikatos išlaikymu, taip ir

tuos šioje padėtyje — greit pati 
nulinks svetimos saulės kaitroje ir 
praras augančiąją kartą. O tada 
bus daug neregių ir Tėvynės lais­
vės raštui skaityti — daug kurčių 
ir laisvės varpui išgirsti.

Mes gerbiame lietuvę motiną 
praeityje, mes gerbsim ją ir atei­
tyje, tik ne už tai, kad ji bilmose 
gražiai šoko ir gėrė, ne už lai, kad 
ji turėjo daug “good fme” ir ne 
už tai, kad daug svarų parnešė iš
darbovietės ir todėl galėp puiriai 
aps’renfti ir pavaišinti svečius . . .

visi jaučiame, kad mes gerbia 
inc ir gerbsime motinas kurios 
ji’jg naktų prarymojo prie lopšio, 
kurios j svetimuo . k raštuose ir 
sunkiose sąlygose a" ;ino gau ia* 
ir sveikas lietuviška, šeimas, ku­
rios :šmoko gražių V “nvi-'k'.i mal­
dų ir giesmių, kurios davė tikėjimo 
ir kilnios dvasios pagirndą vLam 
savo vaikų gyvenimui.

Kaip mes g erbiam aną lietuvę 
motiną, kuri carų priespaudos lai­
kais išsaugojo nuo pražūties lietu­
vių kalbą, maldą ir tikėjimą, taip 
mes gerbsim tas motinas, kurios 
padarys ir šioje tremtyje, kad ir už 
tūkstančių ar keliolikos tūkstančių 
mylių nuo Lietuvos — skambės 
Jietuviška giesmė, lietuviška daina, 
klestės lietuviški laikraščiai, kad 
lietuvis jausis vis lietuviu ir paga­
liau nugalės tą svetimųjų mintį, 
kad tik šiai genercaijai reikalingos 
lietuviškos pamaldos ar lietuviška 
parapija.

Kun. P. Butkus

VIEŠA PADĖKA

Su pilna džiaugmo ir gilaus dė­
kingumo širdimi sėdu į laivą, kurs 
.mane* nuveš į Romą, šv. Kazimie­
ro Kolegiją. Senai širdyje nešio­
damas troškimą tapti kunigu, dėl 
sveikatos ir lėšų trūkumo, nega­
lėjau Šio t ikslo pasiekti. Nedrą­
siai ir abejodamas, ar būsiu supras 
tas, kreipiausi į Sydney kapelioną 
kun. Butkų ir per jį į jus visus, 
prašydamas pagelbos. Jūsų nuo­
širdžios ir duosnios aukos parodė 
tnan, kaip giliai lietuvio sieloje yra 
įaugusi Dievo meilė ir paskatino 
dar rimčiau žvelgti į pasiruošimą 
kunigystei.

Iš visos savo šrdies dėkoju di- 
džai gerbiamam Sydney kolonijos 
kapelionui kun. P. Butkui už žai­
biškai greitai suorganizuotą ir sėk 
iningai pravestą aukų vajų mano 
kelionės išlaidoms padengti.

Gili padėka priklauso didiesiems 
rinkliavos talkininkams: Sydney 
L.K. Kultūros D-jai, Melbourno 
L. Kat. Moterų D-jai, Sydney Liet, 

^šalpos D-jai ir visiems m eliems 
aukotojams, gyv. visoje Australi­
joje už prisiųstas aukas.

Tegul Aukščiauias atlygina vi­
siems už jūsų širdies gerumą. Savo 
maldose prašysiu Viešpatį siųsti 
jums dangaus palaimos.

Povilas Martūzas
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MOTERIS
SEPTYNIŲ MĖNULIŲ
MADONA

Matyta filmą apie septynių mė­
nulių madonų niekaip neišeina iŠ 
akių. Joje buvo pavaizduota, kaip 
ta pati moteris gali gyventi du, 
kaip diena ir naktis skirtingus gy­
venimus.

Pirmasis moters vaizdas: ištiki­
ma, subtiliai gera žmona, mylinti 
ir pasiaukojanti motina, šeimos ži­
dinio kurstytoja, namų . iela. Iš jog 
ir apie ją spinduliuoja gaivi mer­
les liepsna, gaubianti ir jungianti 

• APLEISTASIS Australijos tikrais gyventojas — aboridžina.*!. 
Visi dabart niai Australijos gyventojai turėtų parodyti daugiau mei­
lės savo juodajam dykumų broliui.

visus namus nepaprastai giedria 
pavyzdingos šeimos idilija.

Bet išmuša ypatinga siaubo va­
landa, kuri išvagia brangųjį šeimos 
perlą iš namų. Ta pati moteris 
tarsi pameta pati save ir slaptomis 
nuo viešumos tampa septynių mė­
nulių madona. Ir iki išmuš kita li­
kimo-valandą, tu ją matysi besi­
linksminančią aistros bangose, at 
sidavusią svaiguliui ir negalvoji- 
mui.

Giesmių giesmė moteriai, kiek 
prisimenu, taip pat nepagaili pri­
skirti daug galimybių: jai esą duo­
ti visi subtiliausi ir kraštutiniausi 
atributai kaip pūko lengvumas, vė 
jelio nepastovumas, lapės gudru­
mas, panteros plėšrumas, ir visi ki­
ti prigimties lobiai.

Nereikia Giesm ų Giesmės, ne 
reikia filmų. Pasižiūrėkime j sa­
vo merginų gretas, į septyniolikos 
metų žydėjimą: akys mėlynuoja 
giliais neišsenkančiais nepaprasto 
patrauklumo šaltiniais, lūpos žydi 

nemariomis rožėmis, krūtinė alsuo 
ja nesibaigiančia meile, žingsniai 
žengia ramybę ir palaimą nešini.

Moteris, kaip vynas, atrodo, ir 
pagirdys ir pasotins ir pripildys 
gyvenimu kiekvieną plyšelį ir lai­
minančia savo būtybe gyvenimą 
pakels iki pilnutinio.

A. B.

(Busi daugiau)

TĖVIŠKĖS AIDAI

• MELBOURNE Arkivy kupija užsimojo viteai Viktorijai ir Tasmanijai pastatyt modernišką kunij 
gų seminariją, kurį sutalpintų 200 klrierikų, studijuojančių teologiją. Pave ksle dalis koplyčios pa­
matų, kurioje bus 35 altoriai.

MIELAS LIETUVI,

Praėjusiais metais visą pasaulį 
sukrėtė Vengrijos įvykiai, bet iš- 
tikrųjų tai buvo, pakartojimas to, 
ką Lietuva pergyveno 1941 m. 
Tik, deja, tada pasaulis Lietuvo 
kančių ir lietuvių ašarų tremiamų 
Sibiran užkaltuose vagonuose, ne­
matė. Visa tai rodo, kad komuniz­
mas dar savo veido nepake'tė.

Fatimoj Marija pažadėjo Rusi­
jos atsivertimą i r pasaulio taiką, 
jei žmonės darys atgailą, melsis ir 
sąžiningai atliks visas savo pa­
reigas.

Pernai spalio mėn. įvykęs Bos­
tone L. Rymo Katalikų Federac- 
jos kongresas pasiuntė rezoliuci­
ją viso pasaulio Kardinolam ir vys 
kupams prašydamas, kad gegužės 
13 katalikai melstųsi už pasaulio 
ta:ką i r pavergtų tautų laisvę. At­
siliepdami į tą rezoliuciją Kenejos- 
Nairobi arkivyskupas, Ugandos bu 
bagos arkiv (Afrikoj), Panamos 
arkivyskupas ir kitų kraštų vysku­
pai praneša, kad visose ių .vysku­
pijose gegužė 13 bus meldžiamasi 
už Lietuvą.

Mielas Lietuvi! Mėlynosios Armi 
jos Lietuvių Sąjūdis kviečia Tams­
tą visą gegužės mėnesį melstis už 
paklydusių tautų grįž’mą prie Die­
vo ir Lietuvos laisvę, ypatingai su­
sikaupime ir maldoje atšvęsti gegu 
žės 13, nes tą dieną prieš 6 metus 
Lietuvos vyskupai, vykdydami Ma 
rijos prašymą, iškilmingai paauko­
jo Lietuvą ir viso pasaulio lietu­
vius Nekalčiausiai Marijos Širdžiai 
ir paskyrė tą dieną Nekalčiausio 
Marijos Širdies — Lietuvių Tautos 
Karalienė, — nuolatme švente, ši 
diena jau šeši metai iš eilės šven­
čiama, kaip viso Pasaulio Lietuvių 
Maldos ir Atgailos Diena už Lie­
tuvos Laisvę ir Pasaulio Taiką.

Prisiųsdami pasižadėjimų Ne­
kalčiausiai Marijos Širdžiai, pra­
šome juos išplatinti lietuvių tarpe.

ni, kai juos sujungiame su ana vi­
sagale jėga. Kiekvienas mes moka 
me tai padaryti maldoje bendrau­
dami su Dievu ir šv. Marija. Ta­
čiau pats Išganytojas yra pasa­
kęs, kad “Jeigu iš jūsų du susi­
tars žemėje kurio nors dalyko mels 
ti, bus jiems padaryta mano Tėvo, 
':urs yra danguje” (Mat. 18, 19). 
Užtat nors kaikada vi i l’etuviai su 
sijunkime visame pasaulyje kartu 
malda tti to oaties š )an£ iškojo 
Tėvo: už savuosius, už v’są tautą 
už paklydus'ą žmonijos dalį. Nora 
kaikada mūsų visų kartu malda, 
geri darbai ir atgaila tebūn ypa­
tingesni, negu kasdien. Pačios Šv. 
Marijos pageidavimu katalikiška 
visuomenė tokia diena yra pasi- 
skyrusi gegužio 13-j-ą. Ta diena 
mums lietuviams yra minėtina ir 
dėl įvykių savų mūsų tautai. Tų 
didelių reikalų akivaizdoje, kurie 
šiandien yra. mūsų tautos ir dauge­
lio kitų, šią gegužio 13-ją kiekvie­
nais metais atžymėkime vis karš­
tesne malda, kokiu nors ypatingu 
artimo meilės darbu, kokiu nors 
atgailos veiksmu. Aukokime tą die 
ną už visus kenčiančius neteisybės 
ir žiaurumo pilname pasaulyje, už 
visus kaltuosius artimui ir Dievo 
teisingumui. Pasaulį yra reikalin­
gas daugiau meilės ir jautresnio 
bei realesnio ryšio su dangum. Tą 
dieną visi taip -praleiskime, kad 
padarytume žmoniją mielesne Jė­
zaus ir Marijo širdirps, kad jų ma 
lonė pasiektų visų žmonių širdis. 
Per maldą ir atgailą patys daugiau 
pasisemkime meilės iš dieviškų šal 
tinių ir ją skleiskime žemėje. Te­
būna ir šių metų gegužio 13-ji nau 
jas žingsnis priart;nti’r’evo kara­
lystę žemėje.

f Vyskupas Vincentas Brizgys, 
Kauno Arkivy-kupo pagelhnink N

VISO PASAULIO LIETUVIAMS

Ramybė ir viltis Šv. Marijos Ne­
kalčiausioje Širdyje

Gegužės 13 dienos proga

Gražu yra būti liudininkais to 
nemažėjančio lietuvių užsidegimo 
medžiaginiai gelbėti bolševizmo 
vergijoje kenčiančius ir skurstan­
čius savuosius. K:ek daug yra to­
kių, kurie jų vargą palengvinti ati­
duoda viską, ką gali, ir norėtų dar 
vis daug'au aukotis. Kai pamąstai, 
kad tie meilės gestai gal visada yra 
sujungti su malda, tai gaunasi vaiz 
das, kurs šviesia žvaigžde spindi 
virš viso paklydusiųjų žiaurumo ir 
piktybės. Tos kilnios širdys savo 
jausmais pasiekia ir toliajai esan­
čius nelaimingus mūsų brangiuo­
sius, nors trumpai pradžiugina jų 
širdis ir taip mus suriša vienus su 
kitais meilės jausmu.

Tačiau visa tai yra tik silpnų 
žmonių silpni; darbai, silpna pa­
guoda. Yra kitos jėgos, kurios kai 
paliečia kenčiąnčias širdis, jas pri 
pildo džiaugsmu, viltimi, drąsa, ku 
rios padeda žmogui ir kančiose 
neprarasti savo kilnumo, numirti- 
su šypsena veide; kurios kai pa­
liečia net pikčiausių žmonių širdis, 
jas ūmai pakeičia: iš budelio pa­
daro nelamingų žmonių draugą, iš 
teisingųjų persekiotojo — kovoto­
ją prieš neteisybę.

Mūsų širdžių jausmai ir troški­
mai tampa galingesni ir patvares-

Š:am sąjūdžiui jau priklauso 57 
tautos su 7 milijonais narių.

Su tikra meile ir pagarba
Mėlynosios Armijos Lietuvių 

Sąjūdis.
Kun. Al. Kontautas, Dvasios Va 

das.
Dr. P. Kaladė, Pirmininkas.
Dr. J. Le’monas, Sekretorius.

MES NORIM SAVŲ GYDY m JŲ

Šiomis dienom s Viktorijoj par­
lamentas priėmė įstatymą, pagal 
kurį užsieniuose gydytojo teises 
įsigijusiems asinenims bus sudary­
tos sąlygos, be studijų pakartoji­
mo Melbourne universitete, prakti 
kuoti Viktorijoje. Numatyta suda­
ryti gydytojams tikrinti komisiją. 
Komi ija patikrnis norinčių prak­
tikuoti užsien. gydytojų žinias ir 
anglų kalbosmokėjimą. Tikėkime, 
kad Šia lengvata pasinaudoję lie­
tuviai gydytojai gaus gydytojo tei­
ses, galės ver .tis praktika.

Melbourne Apyl. Valdyba šio 
įstatymo priėmimo reikalui “pa­
klibinti” taip pat yra pridėjusi sa­
vo “našlės skat'ką”. Tam tikslui 
š. m. kovo mėn. 28 d. parašė raš­
tus Viktorijos ministeriui pirminin 
k'ui ir liberalų partijos lyderiui p. 
Bolte, sveikatos ministeriui p. Ca­
meron, Country partijos lyderiui 
sir Hyland, Darbiečių partijos ly­
deriui p. Cain ir Darbiečių (anti- 
komunistų) partijos lyderiui p. 
Scully. Apyl. Valdyba paminėjo:

. . kad paskutinysis Melbourne 
Apyl. liet, bendr. visuotinis susi­
rinkimas vienbalsiai priėmė rezo­
liuciją, kurioje pageidauja, kad 
lietuviams gydytojams būtų suteik­
ta praktkavimo teisės ir kad yra 
svarbu liet, bendruomenei, jog 
tarp praktikuojančių gydytojų bū­
tų asmenų, kurie galėtų kalbėti lie 
tuviškai, nes gydant tai padėtų ge­
riau spręsti lietuvių ligonių reika­
lus.

Gauti atsakymai: Mm. pirm, 
pavedimu iš jo sekretoraus, Coun­
try partijos lyderio, Darbiečių par- 
tjos lyderio, kurie pažadėjo į rei­
kalą atkreipti dėmesį bei jį pilnu­
moje išaiškinti ir iš Darbiečių 
(ant’komunistų) partijos lyderio, 
kuris pažadėjo šį reikalą pilnai pa­
remti.

Gerbiamiems valdžios bei parla 
mento atstovams tenka mūsų nuo­
širdi padėka, o mūsų lietuv'škiems 
gydytojams linkime, kad jie sėk­
mingai perkoptų paskutinę įstaty­
mu numatytą kliūtį.

K.

SKAITYK “TĖV. AIDUS”

ELTOS ZIJIIOS
• VLIKą sudarančių ir kitų lie­
tuviškų grupių pasitarimai politi­
nės veiklos vienybei pasiekti JAV 
toliau tęsiami.-Dėl tų pasitarimų 
ir VLIKo pilnaties sesija, turėjusi 
įvykti balandžio mėn. pradžioje, 
buvo atidėta (E.).

• Balandžio 11-12 d. Vašingto­
ne įvyko Lietuvos laisvinimo veiks 
nių konferencija. Dalyvavo VLIKo 
Prezidiumas, ALT Vykdomasis Ko 
mitetas, Lietuvos Laisvės Komite-

i to atstovai i r miri. P. Žadeikis.
Apie konferencijos nutarimus 

bus pranešta vėliau (E.).
—
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• Norinfems tobulėti

ŠVENTOJI ŽENKLŲ KALBA

Stovėjimas

Žmogus savo kalboje vartoja 
įvairius išsireiškimus, skirtingus 
gestus ir judesius. Tai tinka ir jo 
kalboje su Dievu.

Jeigu pas mus apsilanko asmuo, 
kurį mes gerbiam, jį sutikdami mes 
atsistojam, jo klausom, jam atsa- 
kinėjam. Mūsų stovėjimas reiškia, 
kad me$ esam' atydūs, jį gerbiam.

Kai meldžiamės atsiklaupę, mū­
sų malda yra nusižeminime, nuo­
lankume. Malda atsistojus yra bud­
ri, aktyvi. Ar jums teko matyti, 
kai karyį gauna paskutinius įsaky­
mus žygiui? Jis stovi. įsitempęs, 
budrus.

Mes atsistojam Evangelijos me­
tu. Stovi krikštatėviai, kai jie už

• AFRIKOJE gražiai žydi kata­
likų misijoj. Katalikai turi savo 
mokykla:, mokytojų sem’narijas, 
technikoj mokyklas ir ligonines. 
Ugandoje, Masaka: vyskupijoje 
vyskupas Kiwanuka, matoma; šio­
je fotografijoje ir vili jo vyskupi­
joje dirbantys kunigai, bei vienuo­
liai ’r vienuolėj yra afrikiečiai.

kūdikį tikėjimo tiesas išpažįsta. Ir 
vaikai, kai jie pirmosios šv. Ko­
munijos metu krikšto pažadus at­
naujina. Stovi ir jaunavedžiai, kai 
jie surišami prieš altorių.

Pirmieji krikščionys dažnai mels 
davosi stovėdami. Katakombose 
yra išlikęs vienos mergaitės pa­
veikslas. Ji stovi. Jos rankos išties­
tos maldai. Ilgas, laisvas romėniš­
kas rūbas jai duoda kilnumo ir 
lengvumo. Ji klausosi atydžiai 
šventųjų žodžių, pasiruošusi juos 
išpildyti.

Stovint karta.is yra lengviau 
melstis. Tik dažnas iš mūsų nė sto­
vėti nemoka. Mes stovim lygiai 

, ant abiejų kojų, nesiramstydami. 
Stovim tiesiai, nesuglebę, pasiruo­
šę vykdyti Jo valią. Stovim tarny­
boj Pasaulio Valdovo.

— Romano Guardini

SCENOS 
ŠVENTOJI

EVE LAVALLIERE

Vertė J. A.

3.
Be to ji prašė geradario klebono padėti jai 

įstoti j vienuolyną. Liurde buvo trys Karmelitų 
vienuolynai, kurie atsisakė ją priimt’. Nekalto 
Prasidėjimo Seserų Convento perdėt’nė norėjo 
nuoš’rdž'ai padėt', tačiau ji turėjo asmeniškai 
žodžiu prašyti avo vyresnybės Romoje ir tokiu 
būdu Lavalliere turėjo laukti iki ateis proga ir 
perdėtinė vyks į Romą. Ji, tačiau, neprarado 
vilties ir ruošėsi tam gyvenimui: meldėsi, atgai­
lavo ir vedė asketišką gyvenimą. Kokia laimė 
jai buvo atsikelti ankstį rytą, nubėgti žemyn į 
slėnyje esančią koplytėlę ir išklausyti Šv. Mi­
šias, bei p riimti šv. Komuniją. Tai laimė, ku­
rios milijonai žmonių pasaulyje nejaučia ir ne- 

, žino. Tai laimė, kurią Lavalliere taip atsitikti­
nai surado mažoje bažnytėlėje prie Touraine. 
Nepraėjo nei metai, bet jinai buvo jau kitas 
asmuo: mylėjo Dievą, buvo stipri dvasioje ir 
jos širdis kupina dangiškos ramybės. Vienas da­
lykas, kuris apvylė ją, tai jos sveikata. Išlepinta 
ištaigingo gyvenimo, niekad nejutusi alkio ir, 
nuovargio, negalėjo taip staiga priprasti prie 
Liurdo žiaurios kalnų žiemos. Taip pat griežtas 

pasn'kavinias mažino jos kūno atsparumą ir ji 
su irgo. Išgulėjusi kiek laiko lovoje Lavalliere 
galutinai įsitikino, kad šito ji negalės pakelti 
tokiose sąlygose gyvendama. Be to negalėdama 
įstoti į vienuolyną, kur sąlygos būtų daug ge­
resnės ir nejustų tokios vienatvės, gyvendama 
pagal nustatytą dienotvarkę, jinai nutarė lai-, 
kinai susirasti mažą namuką kur nors šiltesnia- 
me klimate ir gyventi ten, kol įstojimas į vie­
nuolyną bus galutinai sutvarkytas. Tokio na­
muko visgi nepavyko surasti ir, nepakeldama 
Pirenėjų kalnų žiemos, ji su Leona nuvyko į 
St. Baslemont, kur tikėjosi dažniau pamatyti 
savo dukterį ir dar pabandyti grąžinti ją prie 
D’evo. Ir kok^ buvo jos skausmas, kada duktė 
galudnai nus gręžė nuo jos, tuo pačiu nenorė­
dama girdėti ir apie religiją. Su motiniška mei­
le š'rdyjė ji meldėsi ir prašė Aukščiausiojo pa­
sigailėti jaunos nusidėjėlės ir atsiųsti jai šv. 
Dvasią. Visos jos pastangos buvo veltui ir ji 
grįžo į Liurdą su sunkia širdimi. Pavasaris Liur­
de atgaivino jos j ėgas. Gyvendama prie pat 
Bernadetos našlaičių namų ji praleido daug lai­
mingų valandų besimelsdama mažoj jų koply­
tėlėj, kur ji su Leona kiekvieną d'eną priimda­
vo Šv. Komuniją. Tačiau džiaugsmingiausi mo­
mentai būdavo, kada būdavo išstatytas šv. Sa­
kramentas. “Aš mylėjau žemės būtybes ir jos 
mane mylėjo,” sakė ji vienuolyno perdėtinei, 
“tačiau, štai Jėzus, kurio aš niekad nemačiau, 
bet aš myliu Jį labiausiai už viską pasaulyje.”

Tuo laiku Liurde lankėsi Kartagenos arkivy - 
kūpąs ir Lavalliere kreipėsi į jį su prašymu pa­
dėti jai tapti vienuole.- Arkivyskupas sutiko ir 

pirmiausiai pakvietė ją dalyvauti taip vad. Varg­
šų Seserų Ordino rekolekcijose, kuriom pravesti 
jis pats važiavo į Marselį. Lavalliere nusipirko 
bilietą į Marselį ir su pakelta nuotaika išvyko. 
“Nuotsabu,” galvojo ji, sėdėdama ant kieto 
suolo traukinyje, “aš anksčiau nemokėjau net 
bilieto nusipirkti. Man buvo rezervuojamas iš­
tisas v agonas su visais patogumais kada aš 
keliaudavau, bet aš juk nejusdavau tokios lai­
mės, kokia dabar mane lydi . . .”

Rekolekcijose minėtas Arkivyskupas išklau­
sė jos visuotinos išpažinties ir Lavalliere buvo 
tikra, kad jos svajonės tapti vienuole jau išsi- 
pildžiu ios. Ji gyveno tik mintimi, kada, paga­
liau, taps tikruoju Kristaus kariu ir galės pakilti 
arč’au tobulybės. Tačiau taip likimo buvo lem­
ta, kad ji vėl suiirgo ir daktaras uždraudė jai 
bet kokį darbą ir patarė išvykti iš Marselio, “ši­
ta mano liga yra didžiausias smūgis, kokį aš tik 
turėjau savo gyvenime,” rašė ji iš Marselio, “ta 
čiau aš suprantu, kad viskas yra gera, gražu ir 
reikalinga, ką Jėzus duoda. Su tikrumu, meile 
ir ramybe širdyje priimu Jo sprendimą pavesda 
ma visiškai Dievo globai ...” Toliau kitame 
laiške klebonui M. Chasteigner ji rašė, kad ji 
esanti kaip toji menkutė kirmėlaitė, pilna že­
miškų blogybių, o visgi Jėzus gaubia ja Dan­
giškąja Meile, kurią ji jaučia visa savo siela 
ir tuo pačiu, jaučia Visagalio neišmatuojamą 
gailestingumą. Jis taip žmones myli, nežiūrint 
jų menkystės, jų nuodėmių, jų praeities ir da­
barties.

1920 m. rugpjūčio mėn. 15 d. Lavalliere at­
gavo savo nuosavybėn seniau turėtus namus

prie Tuillieres. Ji apsigyveno ten ir Šv. Marijos 
garbei nudažė baliai sienas, pakabino žydriai 
mėlynas užuolaidas ir pavadino juos Betanija. 
Tuoj po apsigyvenimo čia ji gavo priėmimą 
į šv. Pranciškaus Ordiną, kas reiškė jai dar di­
desnį atsida vimą maldai, pasninkams ir atsisky­
rimą nuo išorinio pasaulio. Pagerėjus jos svei­
katai ji išvyko į Tunisą, kur Kartagenos arki­
vyskupas organizavo ligoninę padėti apylinkėse 
gyvenantiems arabams. Lavalliere ir kitos or­
dino seserys turėjo eiti į kaimus ir teikti medi­
cinišką p agelbą sergantiems, guosti ir šelpti 
vaikus, kad patraukti juos prie tikro Dievo ne 
malda, bet gerais darbais ir krikščioniška mei­
le. Jai darbas patiko ir ji stengėsi sudėti į jį 
visą savo širdį, visą savo meilę. Deja, šitas dar­
bas buvo per sunkus jai ir neturėdama didelio 
fizinio atsparumo ji susirgo Afrikos drugiu ir 
atsidūrė Tuniso igoninėje. Kaip papastai jos 
nuotaika buvo gera ir viename iš savo laiškų 
rašė, sakydama, kad gera:is Jėzus daro spren­
dimus kada Jis nori ir ji, kaip toji menkutė ave­
lė, nusilenks Jo sprendimams, kokie jie be­
būtų . . .

Kada Lavalliere šiek tiek pasitasė ir sustiprė­
jo, jai teko grįžti.į Prancūziją prie Tuillietes 
poilsiui. Dar kelių metų bėgyje iki 1924 m. ji 
tris kartus važiavo į Tunisą ir dirbo arabų kai­
muose kiek jai jėgos leido, o išsekus joms, grįž­
davo namo šiek tiek pailsėti. Po paskutinės ke­
lionės į Afriką ji grįžo taip nusilpusi, kad ne­
buvo jau vilties išgyti. Ji jautė, kad jos gyve­
nimo siūlas jau baigiasi, todėl niekur nevažia­
vo iš namų ir ruošėsi kelionei į amžinybę.

Dar p enkis metus- Lavalliere išgyveno savo 
namuose prie Tuillieres. Per tą laiką ji vedė 
atsiskyrėlės gyvenimą: meldėsi, pasninkavo ir 
aukojo save Dievui. Taip pat pašvęsdavo ilgas 
valandas apmąstymams. Mylėjo artimą labiau 
negu save. Jos pajamos buvo menkutės, tačiau 
didžioji jų dalis eidavo vargšų šelpimui. Kiek­
vienas centas, išleistas savo reikalams, sukel­
davo joje rūpestį, o tūkstančiai frankų siunčia­
mi labdarybės tikslams, suteikdavo džiaugsmo. 
Kiekvieną fizinį skausmą ji pakeldavo su nuo­
stabiu kantrumu. “Nežiūrint kok'oj būklėj aš 
rasčiaus,” rašė ji savo dienorašty: *, “vien ntė- 
lė mintis mane lydės — mylėti D:evą. Jėzaus 
nora< yra įstatymas ir Jo meilė yra mano gy­
venimai” Taip pat viename laiške ‘•avo drau­
gui l.l’bonui M. Chasteigner ji rašė: “Tikra lab 
darybė y-a ne vien atsisakymas materialinių 
dalykų, bet aukojant avo m’ntis skausmus ir 
gerūs darbus galimi pe’.- .' lez.U' meilę.” Ati­
duok viską — nieko sau nepalik! buvo jos šū­
kis.

Robert de Flers, vienas iš nedaugelio asme­
nų, kurie buvo leisti aplankyti ją per tuos pen­
kis metus jos namuose, rašo matęs joje didelį 

’ pasikeitimą. Nežiūrint jos gražaus kūno su­
menkėjimo ir mirtinai išblyškusio veido, Laval­
liere turėjo nuostabiai veriantį žvilgsnį. Jos gi­
lios akys spindėjo kažkokia šilima ir ramybe. 
Nervuotumas, kuriuo ji pasižymėjo Paryžiuje, 
buvo visiškai dingęs. Robert klausėsi jos ramios 
giliai prasmingos kalbos su nepaprastu susido-

• Pabaiga 3 puslapyje
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Atsisveikinant su P. Mortuzu
Povilas gimė 8 balandžio 1926 

m. Panevėžio aps. Lietuvoje dėl su 
sidėjusių aplinkybių tebaigė pra­
džios mokyklą----- 1 skyrius. Karo
audros užpultas ats’dūrė tremty­
je Vokietijoje 1944 metais.. Emi­
gracijos bangoms užėjus 1949 me 
tais išvydo Australijos pakrantes. 
Kaip ir dauguma, emigrantų pa- i 
kliuvo prie geležinkelio žinybos, I 
itl kimui kontrakto, prie pabėgii j 
sunkaus darbo, o vėliau pas ūki-j 
ninką. Atlikęs kontraktą 9 mene­
sius išgyveno Melbourne, kur tu-

Povilas palengva sveiko. Dėl ligos 
susilpnėjusios sveikatos nebevalio- 
jo grįžti į sunkų vienuolyno gyve­
nimą.

Tačiau, paišventimasi tarnau­
ti Dievui, visas kliūtis nugalėjo. 
Tik pradėjęs vaikštinėti susiri­
šo su Šv. Kaz’miero kolegija Ro 
moję, j kurią buvo priimtas. Į 
kun. Butkaus: atsišaukimą pa­
dėti, mūsų tautiečiai labai gra­
žiai ats liepė ir taip buvo surihk 
ta £236/10/6 aukų.

Balandžio 14 d. j Camperdown

grįžti į L etuvą.
Jis ragino, kad atsirastų dau- 

iau jaunuolių Australijoje, kurie 
1 seklų Dievo pašaukimo keliu, nes 
’ kylančiai Lietuvai, iš po ilgos ver­
govės, šie žmonės bus labai reika­
lingi.

Atsisveikinimui b uvo iššaukti ir 
paskutinį kartą duetą.atliko Povi­
las su L. Žigaičių, sudainuodami 
Partizanų Dainą.

Povilas išplaukė iš Sydnėjaus

gęs į lietuvišką bendruomenę: ma­
tėme mes jį “Dainos” chore, matė 
me ateitininkų eilėse, bei visuose 
minėjimuose.

Gaila atsisveikint su tavim, Po­
vilai, nes mūsų jėgos be Tavęs su- 
silpnės, bet tikim, kad jos dar dau­
giau sustiprės kai grįši atgal, bai­
gęs studijas ir tapęs kunigu. 3 1 me 
tų vyrui atsižadėti pasaulio ir sto­
ti studijuoti tokiam kilniam dar­
bu', tikrai reikia “daug tvirtumo ir 
pasiryžimo. Mes prisiminsime Ta­
ve mūsų maldose, lai padeda Die­
vas Tavo keliuose!

Jauniesiems Skaitytojams

rėdamas pašaukimą ir pa iryžimą, Parapijos salę suėjo tautiečiai at-
nutarė stoti į vienuolyną. Taip 
1952 metais atsidūrė Blessed Sac­
rament Fathers vienuolyne Bow­
rar, NSW. Neturėdamas reikiamo 
išsilavinimo, nežinodamas nei ang­
lų, nei lotynų kalbos, turėjo smar 
kokai pasispausti. Tačiau pasiry­
žimas viską nugali! Būdamas vie­
nuolyne kaip junjoras per trejetą 
metų pasiekė reikiamo mokslo ly­
gio ir jau buvo belikę 3 mėnesiai 
iki pirmųjų įšventinimų, kaip smar 
kiai suėmė liga ir 1955 lapkričio 
mėnesį atsdūrė- sanatorijoje, čia 
išgulėjo iki gegužės 1956 m., o iš­
ėjęs iš ligoninės ilgą laiką dar gy­
dėsi daktaro priežiūroje. Globoja­
mas Moterų Socialinės D-jos, kun. I 
P. Butkaus ir gerų senų draugų,1

sisveikinimui su Povilu, kuris su 
pagerėjusia sveikata buvo jau pasi 
ruošęs kelionėn į Romą tęsti savo 
studijas.

Atsisveikinimo žodį tarė kun. 
Butkus, įteikdamas aukų lapus, bei 
likusius pinigus kelionės išlaidoms.

Dr. A. Mauragis atsisveikino Ka 
talikų Kultūros D-jos vardu, at­
minimui įteikdamas V-bos dovanė 
lę — amžiną plunksną.

Dėkodamas už jam suteiktą 
paramą ligos metu, bei kelionės 
išlaidas, Povilas pažadėjo te­
grįžti į Australiją po baigimo 
studijų, je: per tą laiką nebus 
laisva Lietuva, nes visų Šv. Ka- 
zbniero kolegijom auklėtinių 
tikslas yra pirmoje eilėje su-
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Mano kačiukas 
Maža:.: Rainiukas. 
Mėlynoj akytės, 
Trumpos ausytės.

Marga uodegytė,
Balti ūseliai,
Keturios kojelės,

” Aštru sinagel'ai.

Marytė Stanevičiūtė

• ŠV. PETRO ir Povilo bazilikos 
kryžius ir kupula.' ruošiami apšvies 
ti. Elektrikai dirba didelėje aukš­
tumoje. * * *

LAIŠKAS TETAI RŪTAI

PRADŽIOS PABAIGA
Akivaro

SEKMADIENIS

Keista buvo čia atvykus-
— Kas sekmadienį žvalge^
Visi namuose palikę
Retas kas bažnyčion eis!

Skaičius vis labiau mažėja, 
Vis retesnis mūs’ būrys, 
Priežastis — mat, praturtėjom, 
Ir apsėdo tinginys!

Didįjį Penktadienį laivu “Sydney”
Per tą trumpą laiką, gyvenda­

mas Sydnėjuje, Povilas buvo įsijun

BUŠO RADIJAS
Kalba dėde Plonkus

M ela Teta Rūta!
Sveikinu Tave su linksmom Ve­

lykų šventėm ir linkiu Tau daug 
sveikatos, ir laimės gyvenime.

Miela. Teta Rūta, su dideliu 
džiaugsmu dėkoju poniai'už lai­
mėtą dovaną. Visai negalvojau, 
kad aš ką laimėsiu, bet visigi aš lai 
mėjau.

Sudiev, sudiev, miela Teta Rūta.
Vida Dulinskaitė

Pats rengeisi į bažnyčią, 
Nuotaika rimta širdy, 
Gi kaimynas, tarsi tyčia, 
Piauna žolę, patvory.

Vienas sienas maliavoja, 
Kitas poškina tvoras, 
Trečias kūdroj meškerioja, 
šaudo zuikius po lankas.

Moterys taip pat nemiega, 
Rūksta dūmai virš stogų, 
Kiemas pilnas, tarsi sniego: 
Tiek pridžiauta skalbinių.

Galvas mes ne vienas kraipėm, 
Kad čionai tai netvarka!
Bet . . . šiek tiek prabėgo laiko 
Ir pas mus ta paf daina . . .

Kai sekmadienį keliauji 
J bažnyčią, prie savų, 
Vietoj kad matytum naują, 
Matai vis mažiau veidų.

Nukeliauki pas tautietį 
Tu sekmadienio ryte, 
Dirba žmogus susirietęs, 
Arba imas su bonka.

Vieni dažo, kiti kala, 
Treti statosi grįčias, 
Ir panosėj sumekena 
Užsimintum jei mišias . . .

Ką kalbėt apie jaunimą, 
Jei aptingo jau tėvai, 
Bet už šitą apsnūdimą 
Sumokėsim nemažai!

Nesupyk, tėveli senas, 
Ir nekahinki kitus, 
Jei australę pargabena 
Tau už marčią čia sūnus.

Nebereik, mamyt, liūdėti, 
Jei su javo ženteliu 
Negali susikalbėti 
Tu prigimtu liežuviu.

Čia nel'nk.'.ma ir nuobodu
Be spausdinto savo žodžio.
Svečias kraštas ir veidai.
Primins tėviškėlę mielą
Ir, bendrai, prablaivins sielą 
Tau čia “Tėviškės Aidai”.

Nesupykite, tėveliai, 
Jei namuose netvarka, 
Jeigu čiauška jūs’ vaikeliai 
Nesuprantama, kalba.

Kai paliks gyvent nemiela, 
Kaltę pasakys širdis:
— Kad nupirko tavo sielą, 
Pinigas ir tinginys . , .

KVALIFIKACIJOS

Ne visi vienodi, kurie Dievu tiki: 
—Sako, kad dvejopų yra katalikų! 
Būtent, tie, kurie jau yr’ kvalifi­

kuoti,
Ir kiti, kur nori panašius nuduoti!
Kaip kad spaudoj rašo,

šiuos išskirti:
—Maj, jie visad takos 

įspirti!
Dailiai kalbėt moka, ir, 

malonūs,
Stveria, aukštą postą ir svetimą 

žmoną.
Nors ir gudriais dedas, nieką ne­

apgauna :
—Avies kailiu velkas, bet vilku 

užbliauna . . .

lengva

kunigui

bendrai,

Juozukas atgijo iš po narkozes. 
Tai buvo labai linksma žinia Juo­
zuko tėveliui ir sesutėms. Juozu­
ko mamytė vėl važiavo į St. Fran­
cis. Tame pačiame tramvajuje va­
žiavo ir kita mamytė, kurios dukre 
le i 1 metų sirgo ta pačia liga, kaip 
Juozukas ir jai tas pats gydytojas 
darė operaciją, bet operacija ne­
pavyko. Toji mergaitė jau keletas 
mėnesių guli ligoninėje, bet dar 
nepasveiko. Juozuko mamytė pa­
pasakojo tos mergaitės mamytei, 
kad jos sūnų, ji taip tiki, išgelbėjo 
malda ir Šv. Mišios. Juozukas iš- 
ikiųjų per vieną mėnesį visiškai 

pa veiko ir nuo to laiko nė vieno 
karto galvos jam neskaudėjo. Tie- 
a, grįžęs iš ligoninės jis buvo la­

ja: jautrus ir nesuvaldomas. Bet 
labar vėl toks pas geras mokinys 
r g eras vaikas, kaip ir prieš ligą.

C U R TAU PIOVĖ, 
UOZUK?

JUOZUKAS LABAI SIRGO mytė ir tėvelis abu pasirašė ir pa­
sakė: “Dievo valia, ką gi darysi, 
jeigu reikia daryti operaciją, tegul 
gydytojai daro.” Išėjus iš ligoni­
nės Juozuko mamytė nevažiavo 
namo, bet nuvažiavo į St. Francis 
bažnytėlę. Ten ji ilgai ir karštai 
meldėsi, prašydama Juozukui svei­
katos, o gydytojui, kuris darys Juo 
zukui operaciją, pagelbos gerai pa 
daryti tokią pavojingą operaciją. 
Jeigu gydytojui gerai nepasisektų 
operacija, jis'netyčia sužeistų ku­
rią nors smegenų dalele, tai Juo­
zukas gali pasilikti visą gyvenimą 
nesveikas. Mamytė užpirko ketve­
rtas Šv. Mišias už Juozuko sveika­
tą ir pati su visa šeima karštai mel-

I dėsi.
LINKSMA ŽINIA

Juo-Į
Juozukui operacija tęsėsi labai 

ilgai, kelias valandas. Po operac- 
jos, kai Juozukas atbudo, prie jo 
lovytės sėdėjo jo mamytė. Jos 
akys spindėjo iš džiaugsmo, kad

Juozukas KaraleviČius, 9 metų 
berniukas g yvena Deer Park pas 
savo tėvelį ir mamytę. Jis turi dvi 
sesutes. Apie Juozuką sužinojau iš 
austraiško laikraščio “Herald”. 
Prieš pat Velykas šiame laikraš­
tyje buvo atspausdinta ši Juozuko 
fotografija ir paminėta, kad Juo­
zukas labai sirgo. Kai buvo Deer 
Park Velykų pirmą dieną panelės 
Bovainytės su Savicku vestuvės, į 
kurias buvau pakviestas ir aš, tuo­
jau susiradau Juozuką-ir jo mamy­
tę. Juozuko mamytė papasakojo! 
įdomią istoriją apie Juozuko ligą.į

Rašo Teta Rūta.

Ačiū Tau, Vidute, už malonų 
Velykų sveikinimą ir gražius lin­
kėjimus. Mane Velykų švenčių pro 
ga sveikino ir kili vaikai, jų tarpe 
Naujokaitytė Ir Valuckaitė parašė 
sveikinimus laiškais. Ačiū visiems 
mane sveikinusiems. Rašykite dau 
giau laiškų. Labai laukiu jūsų laiš­
kų ir visokių aprašymų. Rašykite 
kas jums patinka. Matote Aušra ir 
šilva parašė po labai gražius eilė­
raščius savo mamyčių garbei. Pa­
rašykite ir jūs. Gal ir jums pavyks. 
Nekantriai laukdama jūsų rašinių 
ir piešinių,

Jūsų Teta Rūta

SCENOS ŠVENTOJI

Iš Suezo jus išvijo,
O manęs dar vis pribijo,
Kol man sekas nebloga’’,
Duokit ranką — mes draugai!
Vėlužmikite abu,
Nes aš darbo dar turiu . . .
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mėjimu ir pagarba. Kiekvienas jos 
žodis reiškė jos sielos tobulybę.

Kad Lavalliere buvoj.pasiekusi 
augšto tobulybės laipsnio vaizdžiai 
rodo jos akių operacijos aprašy­
mas. Iš pradžių ji nenorėjo leisti 
daktarui operuoti jos akis, nes Die 
vas atimdamas fizinį akių regėjimą 
suteikia sielai akis, kurios geriau 
mato ir jaučia. Tačiau savo drau­
gės Leonos prikalbėta, ji sutiko 
būti operuojama. Kadangi užma- 
rinimo priemonė cocainas buvo pa, 
vėjingas jos silpnam organizmui, 
tad operacija turėjo būti atlikta 
kenčiant baisius skausmus. “Taip 
turi būti,” šnabždėjo ji, “Dievas 
turi bausti nuodėmingą padarą.” 
Kai kairiosios akies operacija nepa 
vyko ir daktaras pradėjo ją visad 
užsiūti, Lavalliere, kentėdama dar 
didesnį skausmą, vėl šnabždėjo: 
“Matote, Jėzus apleidžia mane, 
nes aš per daug dejuoju ir nesu 
verta kančios. Jei Jis norės mano 
gyvenimo — aš gyvensiu, jei ne 
— aš su džiaugsmu nrrsiu.”

Tai buvo 1929 m. pavasaris, 
kada Lavalliere po sunkios akių 
operacijos daugiau nebepakilo iš 
lovos, “šv. Juozapas jau ateis ir 
pas’ims mane iš čia vieną dieną,” 
sakė ji, ir ištikrųjų, auštant šv. 
Juozapo Dienai ji mirė. Ji mirė 
besiklausydama šv. Panelės Mari­
jos Litanijos, kurią ji taip mėgo 
skaityti . . .
, Ant paprastučio antkapio Tuil- 

lieres kapuose yra įrašyti jos pa- 
■ čios pasirinkti žodžiai:

Palikau visus dėl Viešpaties Die­
vo, Jo vieno man pakanka.

MAMYTE, MAN SKAUDA 
GALVĄ

Vieną vakarą, pasakoja 
zuko mamytė, mano vaikas sako:
“Mamyte, man skauda galvą.” Vai 
kai dažnai skundžiasi, kad jiem, 
galvą skauda, tad aš nekreipiau 
daug dėmesio. Bet Juozukas pra­
dėjo skųstis kas vakaras, kad skau 
da galvą ir jis negali miegoti. Kai 
pavalgo pradeda jam, darytis blo­
ga. Mamytė susirūpino ir nusivedė 
Juozuką pas gydytoją. Gydytojas 
apžiūrėjęs nieko pavojingo nera­
do ir Juozukas vėl grįžo namo su 
mamyte. Bet galvą jam nenusto­
jo skaudėti. Kas vakaras galvą pra 
dėjo skaudėti vis 1 abiau ir labiau 
ir jis negalėjo jau visai užmigti. 
Juozukas jautėsi rytais pavargęs, 
negalėjo gerai mokytis, nes visą 
laiką skaudėjo galvą.

GYDYTOJAS SURANDA
LIGĄ

Vieną naktį Juozukas pradėjo 
šaukti, kad jam labai skauda gal­
vą. Jis ne tik nemiegojo tą naktį, 
bet nenustojo šaukęs visą laiką. 
Naktį mamytė prabųdėjusi su Juo­
zuku, rytą nuėjo p as gydytoją. 
Gydytojas g erai apžiūrėjęs pasa­
kė, kad Juozuką reikia labai sku­
biai vežti į vaikų ligoninę, nes jo 
galvoje y ra skaudulys. Mamytė

■ nuvežė Juozuką į ligoninę ir ten 
, paliko. Juozuko mamytė dirba ki­

toje ligoninėje, todėl ji turėjo sku­
biai eiti į darbą. Ligoninėje Juo-

' zuko galvą gydytojai peršvietė 
rentgeno^spinduliais ir tikrai sura­
do, kad ant smegenų auga skaudu­
lys, kurį galima pašalinti tik 

i rant operaciją. Bet gydytojai
■ daro operacijos, kol negauna 
: vų sutikimo. Todėl iš ligoninė 
, vo pasiųsta telegrama, kurioje gy- 
i dytojas kvietė Juozuko tėvelį ir 
> mamytę kuo skubiausiai atvykti j 
! ligoninę.

PAVOJINGA OPERACIJA

Bepasakodama Šią istoriją, Juo­
zuko mamytė susijaud no ir vis kar 
tojo, aš tikiu, kad mano vaiką iš­
gydė Dievas. Gydytojas darė ope­
raciją, bet jo r anka valdė Viešpats 
Dievas. Buvo m alonu klausytis 
šios paprastos, bet giliai tikinčios 
moters nuoširdaus pasakojimo. Vi­
są laiką šalia mamytės stovėjo Juo 
zukas, klausydamasis jos pasako­
jime?. “Parodyk, kur tau gydytojas 
piovė,” paklausiau Juozuką. Juo­
zukas apvedė pirštu apie visą gal­
vą. Praskyręs p laukus norėjau pa 
matyli nors piūvio ženklą, bet nė 
to nesimatė. Plaukai užaugę, kaip 
miškas. “Ar skaudėjo, kai piovė,’ 
vėl teiravausi Juozuko. “Aš mie­
gojau,” atsakė Juozukas, “ir nie­
ko nejaučiau.” Kai Juozukas ga­
vęs migdančių vaistų, užmigo, gy­
dytojai jam perpiovė galvos kaulą, 
jį pakėlė ir išpiove ant smegenų 
užaugusį skaudulį, vii uždėjo į se­
na vietą galvos kaulą ir jis dabar 
taip gerai suaugo, kad nė mažiau­
sios žymės nebeliko. Juozukas da­
bar lanko katalikų mokyklą ir yra 
geras mokinys.

(Iškirpti)

ne- 
tė- 

bu-

GEGUŽIO VARŽYBOS Dovanos: t vieta 10/; 2 - 7/6; 
3-5/.

Vardas Ir pavardė............................

Ligoninėje gydytojas pasakė 
Juozuko mamytei, kad Juozukas 
gali išgyti tik jeigu jam bus pada­
ryta operacija. Operacija yra labai 
pavojinga, ir mes nežinome, kas ga 
Ii atsitikti, kalbėjo susirūpinęs gy- 
dytojas-profesorius Juozuko ma­
mytė labai nusigando. Ji labai my­
li Juozuką ir nori, kad jis būtų 
sveikas. Gydytojas gi pasakoja, 
kad Juozukas gali mirti, jeigu ope 
racija nepavyktų. Gydytojas pa­
davė Juozuko mamytei pasirašyti 
sutikimą, kad ji sutinka, jog Juo­
zukui būtų daroma operacija. Ma-

(Pabaiga 31.5.57)

Mok niams iki 12 metų: Išgalvo­
kite šį piešinį kreida ar pieštukais.

Mokiniams v ’rš 12 metų: Parašy­
kite patys gražų eilėraštį ar raši­
nėlį apie gegužės mėnesį, arba pa­
rinkite ir išverskite iš anglų kalbos 
eilėraštį ar straipsnelį apie gegu­
žės mėnesį, pažymėdami iš kur pa-, 
imtas ir kieno buvo parašytas.

Adresas

............................... Amžius............

Iškirpti ir siųsti šiuo adresu: “Teta 
Rūta”, 21 Balmoral avė., East 

>| Brunswick, Vic.

3



4 pu"I. tėviškės aidai 1957 m. gegužio 9 d. — Nr. 17

IS MUSU PARAPIJŲ

Melbourne
KapeVonas kun. 1‘r.Vaeris 116 Cec l 
st., Williamstown, Vic. Tel. MU6066,

PARAPIJOS NAMUI AUKOJO:
£14/8/3, Kat. Moterų Draug- 

ja. Ši draugija kiekvieną sekmadie 
nį prie bažnyčios laiko bufetą (bi 
bliotekos patalpoj) ir gautą pelną 
skiria parapijos namui. Minėta su­
ma yra kelių sekmad enų bufeto 
pelnas, kas.ir ateityje bus panašai 
skelbiama.

£5, M. Opanavičius;
£3, V. Žilinskas;
£2, B. Steponavičius;
£1/12/, J. Varkalis;
£1, P. Vaičaitis, A. Bakšys, V. 

Braniška, XY, V. Jurevičius.
• Pakrikštyta: 1957.5.4 Šv. Jo­
no b-je, East Melbourne, pakrikš 
tyta Audronš-Genovaitė Mikuličiū 
tė, Prano ir Genovaitės Mikuli- 
č'ų duktė.
• Motinos Dienos minėjimo pa­
maldų metu antroji rinkliava buvo 
skirta lietuvėms motinoms Vokietį 
joje. Surinkta £21. Kurie apie šios 
rinkliavos paskirtį nežinojote, nes 
rinkimo metu bažnyčioje nebebu­
vo priminta, tie galite dar savo 
auka prisidėti, paduodami ją kape­
lionui arba įmesdami į aukų.dė­
žutę vokelyje, ant kurio pažymėti: 
“Auka Vok. lietuviams”. .. „

Geelong
• .Gražus papro.ys. Geelonge jau 
yra v.rte: papročiu, kad kapel.onas, 
kada atvyksta lietuv.škom pamal­
dom, kiekvieną kartą vis yra kvie­
čiamas pusryčių į kitą lie.uv*šką 
šeimą. E.lę nus.ato bažnyt.nis ko­
mitetas. Tokiu būdu ir kunigas ne- 
Leka pamirštas ir žmonės gali ku­
nigą geriau paž.mi bei pasitarti 
dvasiniuose, šeimos ir lietuvybės 
..šlaikynjo reikaluose. Tai gražus ir 
pala kyiinas paprotys.

• Sužadėtuvės, šių metų Velykų 
1-mą dieną Geelonge susižiedavo 
jauna, lietuviška pora — Eimuti 
šu.as ir Birutė česikaitė. Ta proga 
p.p. česikų namuose įvyko puikus 
pobū iis, kuriafne dalyvavo apie 
40 js'urįjmo ir vyresniųjų. Kun. 
KungysŲaiė jauniesiems sužieduo- 
tiniams iŽodj'ir visi pritarė puikia 
laimėk Siįtąrtįnę: “Ilgiausių . . . 
laimingi^.
Reikia džiaugtis, kad 
tarp
džiama savųjų tarpe pasilinksmin­
ti. Tik lietuviškos poros išlaikys 
mūsų tremtinius nuo greito nutau­
tėjimo.

Kun.

sėkmingų metų!” 
jaunimą 

avęs bendrauja ir jiems lei-

K.

Adelaide

COSMOS 
TRADING Co.

(Savininkas A. VAITIEKŪNAS)

GAVOME LEIDIMĄ SIŲSTI LIE­
TUVON JŪSŲ PAČIŲ SUPA

KUOTUS SIUNTINIUS.

• Siuntinius prašau pris’ųti arb 
pristatyti mūsų adresu. Įpakavimą 
atliekame patys.
• Jūsų cupirk'.ų prekių siuntinio 
svoris padidintas iki 221b. Persiun­
timo išlaidos tos pačios.
• Apmuituojame vietoję ir pilna! 
apdraudžiame.
• Prie siuntinio nebūtina- pridėt' 
prekių kainų kvitus.
• Adresą as gauna siuntinį per 
2|-3 mene ius, neko neprimokė 
damas.

Laukiame Jūsų su siuntiniais be 
kuriuo laiku (Taip pat vakarais*^ 

šeštadieniais) :
2 SCHOFIELD ST., ESSENDON, 

VIC.
(važiuoti iš Elizabeth st., Essendon 
tramvajum iki 44 sustojimo Glass 

Street).

• Kapelionas širdingai dėkoja vi­
siems, kurie užpildė “švent, Bal­
so” užsakymo lapelius — kaip bu 
vo kreiptasi praėjusią savaitę. Dau 
gelis atsiuntė ir pinigų. Metinė pre 
numerates kaina tik 10/. Kas la­
pelių dar neužpildė, kviečiami tai 
padaryti tuč -tuojau.

• Pakrikštyti: (1) Galina Jessie 
Gylytė, Juozo ir Valerie Grace 
S ngline Gylių duktė (1957.4.21 
Katedroje); (2) Jūratė Zita Luką 
vičiūtė, Broniaus ir Julės Kamins­
kaitės Lukavičių duktė (1957.4. 
21, Woodvilles D'evo Motinos baž 
nyčioje); (3) Antanas Benius Či­
biras, Stasio ir Dalios Pyragiūtė 
Čibirų duktė) (1957.4.21, Croy­
don Park, šv. Margaritos Marijos 
bažnyčioje).

• Moterystė ryšiais sujungti: Al­
vydas Mikalahrs r Aldona Laucu 
tė (1957.4.22, šv. Patriko b ažn.)
• Mirė tau ietis Julius Š’.fkus, 4 
m. amžiaus, l'uteron j tikybo , k - 
lęs i š Kaltinėnų vaiši!., Tauragė 
apskr. (1957.4.6). Pa’aidotas ba­
landžio 9 d. Dudley Pt k kapinė 
se. Liko žmona Ona ir 'aikai Ri­
kardas, 14 metų, Ha rry 10 m. ir 
Olga 3 su puse metų (katalikai), 
žmona, yra silpnos sveikatos, taig' 
šeimai reikės kitų pagelbos. Padėki 
me tautiečiams!

nos” choras. Išpažinčių bus klau­
soma n uo 10 vai. ryto. Po pamal­
dų mi nėjimas parapijos salėje, 
kurį ruošia j aunimas: ateitininkai 
r skautai.
• Pamaldos. Gegužės 19 d. pa­
baldos Bankstowne St. Brendan’s 
bažn. 10 vai. 45 min.

Gegužės 26 d. pamaldos Wen1- 
wortwilleje, St. Columba’s bažn. 
u vai.

Gegužės 26 d. Wollongong apy 
inkių lietuviams pamaldos W. ka­
tedroj 5 vai. p.p.
• Gegužinės pamaldos. Jau pra­
dėtos gegužinės pamaldos Bass- 
Hills lietuvių kolonijoj 1 d. gegu­
žės, kurios bus ka^ vakarą per vi- 
ą gegužė: mėnesį (p. Mickų gara­

že, 75 Horton a.).
Cabramattos lietuviams gegu­

žinės p amaldos 5 d. gegužės 6 vai 
vak. Cabramattos bažnyčioje. Nu­
matoma, kad ir Cabramattos kolo 
nijoj gegužinės pamaldos bus per 
zisą mėnesį p. Cininų garaže, 97 
Boyd st.

Gegužės 12 d. po Motinos Die­
nos pamaldų St. Benedict’s baž- 
tyčioje Broadway.

Gegužės 19 d. 4 vai. 30 min. 
po pietų Dulwich Hill parapijos 
bažnyčioje, šių p amaldų dalyviai 
— katalikiškasis jaunimas — atei 
ininkai, kurie po jų turės savo su­

sirinkimą, bet kviečiami ir visi ar­
čiau gyvenantieji tautiečiai.

Gegužės 26 d. Wollongong lie 
tuviams tuojau p o vakarinių šv. 
Mišių W. katedroj.

Gegužės 30 d. (šeštinėse) 7 
vai. vakare St. Marys lietuviams 
parapijos bažnyčioje prieš vakari­
nes šeštinių šventės mišias.

Gegužės 31 d. užbaigmas ge­
gužinių pama'-dų Bass -Hills kolo­
nijoj 7 vai. vak.

Be to, gegužinė; pamaldos ,bur 
giedamos kas sekmadienį po Fe- 
uviškų pamaldų Camperdowne.
• Pakrikštyta Camperdowne; Re 
gina-Marija Poškaitytė, duktė Jo 
no ir Betty Doris Poškaičių; Lau- 
ra-Paulina Karpavičiūtė, duktė 
Jurg'o ir Danutės Donielaitės Kar 
pavičių; Eleonora-Genovaitė Šat- 
kauskaitė, duktė Stasio ir Juzės Ma 
čiokytės Šatkauskų; Kristina-Mari- 
’a Pržgintaitė, duktė Eduardo ir 
Sabinos Lišauskaitės Prižgintų; 
'ulija-Elžbieta Zigaitytė, duk’ė 
'.eono ir Alb'nos Raža itytės Ži­
gaičių.

Bankstowne pakrikštyta: Dai- 
■ora-Teresė Kriuklytė, duktė Sta­
sio ir Zofijos Petrukevič'ūtės Kriuk 
L.ų; Janis-Arturs Bakša, sūnus Ja­
nio ir Lolitos Tichonoros Bakš'ų.
• Susituokė: Camperdowne susi­
tuokė Vincas Gilius su Nijole Gu- 
deikaite.

K.P.B.

SYDNEY
NAUJA APYLINKĖS VALDYBA

Balandžio 7 d. išrinkta nauja 
ALB Sydney Apylinkės V-ba pasi­
skirstė pareigomis: inž. V. Bukevi- 
čius, pirmininkas; inž. A. Adomė­
ną;, vice-pirmininkas ir švietimo 
vadovas; P. Donela, sekretoriui; 
inž. S. Osinas, iždininkas, K. Adic 
kas, socialinių reikalų vadovas. 
Kandidatai: J. Vizbaras ir V. Jab­
lonskienė.

Kontrolės komisijon išrinkti: A. 
Ničajus, A. Jasaitis ir VI. Miniotas. 
Garbės teisman: E. Kolakauskas, 
J. Kalakauskas ir V. Saudargas.

ab

AUKOS POVILUI MARTUZUI

Sydnėjaus Liet. Mot. Soc. Glo 
bos draugija £10. Melbourne au­
kojo: St. Brazas £10. Po £5 au­
kojo A. Vaitiekūnas ir kun. Pr. 
Vaseris. Kun. P. Bačinskas £1. 
Adelaidėj aukojo: A.P. £2 ir A.B. 
P. £1. )’

Dar papildomos aukos iš Syd­
nėjaus: E. Kapočienė £3, Jurkšai- 
tis £1, po 10/-: J. Kalakonis, Gru 
dzinskas, A. Venclovas ir V. či- 
žauskas 5/-. Ponia Brazauskienė 
aukojo darbą ir laiką nepaimdama 
pinigų už pasiuvimą sutanos.

Syd. Liet. Šalpos Fondo a ūkų 
lapai: Nr. 9: P. Tallat-Kelpšienė 
£1. Po 10/- aukojo: M. Petronis 
ir J. Daubaras; Nr. 3 po 10/- au­
kojo: A. ir J. Dudaičiai, M. ir E; 
Migevičiai, O. ir L. Deikai.

Užbaigdamas aukotojų sąrašu 
patieksiu ir trumpą apyskaitą:

Surinkta:

Sydnėjaus lietuvių pamaldose
£21 5 6

Aukų lapais Sydnėjuje
£136 15 0

Aukos iš kitų kolonijų
£40 0 0

Organizacijų aukos
£40 0 0

Viso: £238 0 6

šia p roga noriu nuoširdžiai pa­
dėkoti visiems aukotojams, o ypač 
aukų rinkėjams bei kartu pasi­
džiaugti, kad bendromis visų auko­
mis bei pastangomis pavyko užs - 
brėžtąjį tikslą pa iekti: ne tik ap 
mokėti Povilui Martūzui kelione 
laivu (£155/10/-) bet ir aprū- 
pointi re ikalingais rūbais — su­
tanomis, baltiniais, bei įdėti dar ke 
lionėn pinigų. (

Povilas Ma rtūzas “Sydney” 
laivu išplaukė į Italiją b alandžio 
mėn. 19 d. ir dėkoja visiems pa- 
dėjusiems siekti pašaukimo. ,

Kun. P. Butkus, Sydney lietuvių 
kapelionas.

Laiškai Redakcijai
Gerbiamas Redaktoriau,

Jeigu sakote, kad mielai skelbi- 
te skaitytojų laiškus, tad leiskit ir 
man keletai eilučių vietos.

Nei giriant, nei peikiant, o gry­
nai iš formalės pu.ės. Abu laikraš­
čius, nors prenumeruoju nuo jų 
egzistencijų pradžios, bet kivirčų 
dažnai ir visai neskaitydavau, o tik 
su širdgėla pagalvodavau,-kad vi-

MELBOURNE
VESTUVĖS PASCOE VALĖJE

Vestuvės, kaip ir laidotuvės, 
tam tikra prasme yra liūdnos. Ne­
nuostabu, kad abiejuose atvejuose 
rieda ašarėlė. Tarp tų atvejų gal 
ryškiausias skirtumas, kad laidotu­
vėse dažniausia palydimas vienas, 
o vestuvėse du: vyras ir moteris.

Šį kartą Melbourno jaun. ateiti­
ninkai atsisveikino su Lilija Petrai 
tyte ir Leonu Gromulaičiu, kuriuo- 
dviem šv. Velykų proga kun. P. 
Vaseris St. John’s bažnyčioje su­
mainė aukso žiedus ir surišo ran­
keles ... O paskui Pascoe Valėje 
uošvių p.p. Petraičių vaišingumu 
naudodamies, ateitininkiškas jau­
nimas savo mieliems draugams Li­
lijai ir Leonui nuoširdžiomis ir jaut 
riomis (o ypač solo!) dainelėmis 
viską išsakė, ko tik širdelė galėjo 
linkėti. (Ir iš kur tiek gražių dai­
nų išmokta ?).

Anot kun. P. Vaserio pasakytų 
ten ž odžių: čia gera mums būti, 
reikia tik trijų palapinių. Ir ištik­
tųjų buvo gera ir malonu tarp en­
tuziastiško jaunimo dainų. Todėl 
Šios.vestuvės sudarė įspūdį, kad tik 
suglaustos gretos katalikiško lietu­
viško jaunimo sugeba ir moka gra­
žiai savo draugus į šeimyninį gy­
venimą palydėti.

ja

sai bereikalo eikvojama ir laikas 
.r pinigas, o kai kada net paken­
kiama bendram lietuviškam reika­
lui.

Betgi pastebėjęs Tėv. Aiduose 
net nufotografuotą “kriminalą”, 
negalėjau neatkreipti dėmesio.

Didžiu susižavėjimu perskaičiau 
nufotografuotą protokolo ištrauką. 
Nuostabiai pu.ki, taisyklinga lite­
ratūrinė kalba, o s varbiausia, kad 
ištraukoj pavartota kalba, jos lo­
giškumo ir aiškumo žvilgsniu pil­
nai atitinka ir t eisenos reikalavi­
mus; tartum teisininko būtų rašy­
tas ir pats protokolas. Neturint vi­
sų davinių (kas, kada, dėl ko iš- 
braukinėjo ir “išmaliavojo” pro­
tokolą, o itin kaip apkalbėjo, ar 
visai neapkalbėjo padarytų ištai­
symų) tai sunku susigaudyti iš 
viso.

Galvojama betgi šitaip:
Išbraukimas formaliai bus skai­

tomas išbraukimu tik tuomet, kai 
protokolą užbaigus bus pilnas pa­
aiškinimas (apkalbėjimas) pavyz­
džiui kad ir šitaip: “šio lapo vie­
nuoliktoj e ilutėj, skaitant iš vir­
šaus į apačią po žodžio “demago­
gu” žodžiai: “politinių banditų 
gaujos” yra išbraukti.. Kai kada 
pažymima net kokios spalvos ra­
šalu išbraukta. Formalumas atrody 
tų per daug pedantiškas. Tačiau 
tojo (pedantiškumo) neprisilai­
kius jokių svarbesnių dokumentų 
surašymas ir jų sudarymas nebū­

tų įmanomas. Rusų X tomas, kuris 
veikė pas mus Kauni joj tokius iš­
braukimus taipogi numatė, o iš­
brauktą parašą dar ir specialiai nu- 
sakė-aiškino. Pailiustravimuį pa­

imkime pirkimo-pardavimo akte 
bent vienoj vietoj išbraukimą ir ne 
a pkalbėkime datą ar parašą. Ko 
kia būtų veriė tokio dokumento, 
manau, klausti netenka. Tačiau tu 
rint galvoj antrąją pusę, kai žo­

SKYRIAI SYDNĖJUJE;

(1) A. MAURAGIS, 18 Crinan 
st., Hurlstone Park, N.S.W.

Darbo dienomis ir šeštadieniais 
nuo 10 ryto iki 6 vai. vakaro. 
Sekmadieniais nuo 3 iki 5 vai. 
vakaro. Po darbo valandų: 82 
Victoria avė., Picnic Point NSW

(2) J. STATKUS, ‘ Rūta” Deli­
catessen, 92 BroomLcld st., Cab- 
ramatta, N.S.W. Tel: UB3498.

Valandos: 7 vai.-ryto iki 7 vai, 
vakaro, 7 dienas.

, Siunčiame iš Londono sandėlių 
SIUNTINIUS LIETUVON, 

Pabaltijin, S biran ir t.t. Atstovauja 
me seną ir prityrusią persiuntimi 
bendrovę HASKOBA LTD., Londone

TEKSTILĖ • VAISTAI 
ĮVAIRENYBĖS

Mūsų paliletėliai pilnai apdrausti, ap- 
muiluotl. Adresatas gauna per 6-8 

savaites nieko neprimokėdamas.
Siunčiame kainaraščius ir patariame 

prekių ir vaistų pasirinkime.

Sydney
• Pamaldos už motinas ir minė­
jimas. Š. rn. gegužės mėn. 12 d. 
St. Benedict’s bažn. Broadway 
12 vai. 45 min iškilmingos pa­
maldos už motinas. Giedos “Dai-

SilkKUS SKELBTIAi
• PAIEŠKOJIMAI

Paieškau brolių ŠABRINSKŲ, kilusių 
iš Pajevonio bažnytkaimio, dabar gy­
venančių'Australijoje. Patiems, ar kas 
juos žino, pranešti šiuo adresu: Br. 
šabrinskas, C. Aragon 4875, Monte­
video, Uruguay, S.A.

Motina iš Lietuvos ieško savo dukters 
Mortos MENCYTĖS, gyvenusios I.H. 
C., Benalla, Vic. Gim. Jurbarke 1927 
m. rugsėjo mėn. 16 d. Prašoma atsi­
liepti motinai: — Jurbarkas, Donelai­
čio g-vė 24

Ir mergelė, ir bernelis, Skuba į Lietuvių Namų balių.
Ir mamytė, ir tėvelis, Neats'lieka dėdė ir teta —
Dėl martelių, dėl žentelių Rezervuoia ir jiems vieta.

Po Gavėnios, Pirmas Rudens Balius Melbourne š.m. gegužės 24 d.

Lietuviu Namu
VOSYLIAUS Vinco, s. Vinco, g. 1919 
prieš šešis metus gyvenusio Australi­
joje, ieško Antanas Ambraziejus, 132 
Louisa st., St. Catharines, Ont., Cana­
da.

Greitai ir sąžiningai pristatoma 
statybai plytos iš Onkaparinga 
Brick Works, Lobethal, Adelaide* 
ir jos apylinkėms. Kre ptis j firmo 
atstovą

B. D I Č I Ū N Ą,
6 Tenterden st., Woodwille

fiJULSLSLSLaji.WU^

Paieškomas INDRIŪNAS Jonas, gim. 
1923 m. šopio kaime. Paieško sesuo 
stasė Indriūnaitė iš Panevėžio, Gegu­
žės g-vė Nr. 3. Rašyti P. Venckui, 
Fiat 3, 54 Peel st., Windsor, S.l, Vic.

Jono RADINO ieško motina Bronisla­
va ir brolis Stasys Lietuvoje. Jis pats, 
arba žinantieji apie jį, rašykite: Ka­
zys Rimas, 94 Douglas st., Sudbury, 
Ont., Canada.

RICHMOND TOWN HALL
(Bridge Road)

Jauki salė. Puiki kapela, šilti ir šalti užkandžiai. Jūsų užsakyti įvai 
rūs gėrimai ir alutis su putele. Daug baliaus staigmenų nuteiks 
linksmai ilgam laikui.
• Visus Melbourno, Geelongo ir jų apylinkių lietuvius maloniai 
kviečiame atsilankyti. .

BALIUS TĘSIS NUO 8 VAL. VAKARO IKI 2 VAL. RYTO.

Printed by Williamstown Chronicle, 
8 Parker st., V*c. — Publ.shed by 
Rev. Father J. Kungys, as President 
of Lithuanian Catholic Federal Com­
mittee, 456 Dryburgh st., Nth. Mel­
bourne, Vic. Phone FY2104.

• ĮVAIRUS

Parduodami miegamojo kambario bal 
dąi (šviesios spalvos), Radiograma 
Classic septynių lempų, Siting room 
baldai ir šaldytuvas Colda 8 cub. 18 
Wflson avė., Brunswick.

Vietos užsakomos pas N. BUTKONĄ ir J. CERVINSKĄ bibliotekoje 
ir telefonu WM6032 pas V. BOSIKĮ.
• J salę važiuojama, iš Flinders st. (City) tramvajais 27, 28, 48 
iki 24 sustojimo.

džiai išbraukiami ne esminiai pa­
grindinės reikšmės, tai tokiu atve­
ju, dokumentas gal dar ir nebus 
sugadintas; nelyginai kaip tam pro 
tokole: “dipl. teis.” Bet gi nerei­
kia pamiršti, kad šioj vietoj aiškiai 
matos ka s išbraukta, šitokia pa­
dėtis nebūtų jau taip beviltiška, 
svarbu tik kad niekas neužkerta 
kelio ir toliau tęsti pageidaujamus 
išbraukinėjimus. Kai žodžiai “už- 
maliavojami” tai tas dokumentuo­
se iš viso neleistina, šitokia padė­
tis jau gali būti labai panaši į do­
kumentų klastojimą, atseit į nu- 
ikalstamąjį darbą. Bet čia ir vėl 

antrą pusę nereik pamiršti,—kad 
dokumento suklastojimas bus pa­
darytas nusikalstamas darbas tik 
tada, kai tas klastojimas bus pil­
nai surištas su antruoju bet kuriuo 
nusikalstamuoju darbu tolygiai 
baudž. statuto straipsnyje numa­
tytu.

Taigi, bene vienintelis bus nusi­
kaltimas, kurio dvilypumą tolygiai 
ir garsusis teisininkas Tugancevas 
komentuoja.

Reiškiu pagarbą:
Vidmantas

SKAUTU ŽINIOS
• Sydnėjaus “Geležinio Vilko” 
būrelio skautai vyčiai balandžio 
19 d. turėjo dienos iškylą gražiose 
Walacia apylinkėse. Ta proga da­
vė įžodį keturi nauji vyčiai: L. Zi- 
gaitis, V. Gaidžionis, A. Janavi­
čius ir A. Bučinskas. Iškyla praėjo 
labai geroje nuotaikoje.

ab 
KLAIDOS ATITAISYMAS

“T.A.” Nr. 13 Skautų žiniose 
apie “Aušros” tunto štabo pasikei 
tirųą įvyko klaida: ps. B. Žalys pri 
ėmė Tunto Adjutanto pareigas iš 
s.v.v.s. J. Blioko. s.v.v.sl. A. Dū- 
daitis buvo ir yra. Tunto Iždinin­
kas. Už padarytą klaidą liečian­
čius asmenis atsiprašau.

ab

SIUNTINIAI IŠ ANGLIJOS Į 
RUSIJĄ —.LIETUVĄ — LATVIJĄ — ESTIJĄ 

UKRAINĄ — GUDIJĄ
Siuntėjas apmoka muito ir kitus mokesčius • Gavėjui, atsiimant siuntinį, 
nereikia nieko mokėti • Normaliai siuntimą pasiekia gavėją, per 6-8 savaites

Siuntinių gavimas yra garantuotas — Reikalaukite kainąraščių 
Galite pamatyti siunčiamų medžiagų pavyzdžius

C D RA
REGISTRUOTA UŽSIENIO SIUNTINIŲ TARNYBA

Tel. MF 6178 Po darbo valandų J J 2630
♦ 
SKYRIAI VISOSE VALSTIJOSE

BETONIA TRADING CO.
99 HENRY ST., WINDSOR. TEL. WINDSOR 3880, MELBOURNE 

Gerbiamųjų Tautiečių ir Draugų dėmesiui!
• Mūsų Firma gavo leidinių papiginti prekių muitą visa 10%, suin- 
čiant pačių įpakuotus siuntinius Lietuvon ii kitus kraštus, kaip: Už 
medžiagas imame 40%, už gatavus drabužius 9o%, apatinius bal­
tinius, kojines ir batus 65%, odą 65% ir t.t.
• Prekes įkainuojame patys. Siuntinių pristatymą g'afantuojame.
• Darbo valandos: pirmadieniais, trečiadieniais, penktadieniafs, šeš 
tadieniais ir sekmadieniais nuo 2 iki 9 po pietų ir antradieniais ir- 
ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 9 vakaro. Patarimai ir informacijos 
suteikiamos žodžiu ir raštu veltui ir melai.
Naujas mūsų skyrius: LEONAS BALTRŪNAS, 295 Hoddle street, 

Abbot ford, N.9, Tel. JA3284.

Siuntiniams i Lietuva
GERIAUSIAS KELIAS PER N. BUTKONĄ

9 Cowper st., St. Kilda South, Vic. Susitikti geriausia Melb. Parap. 
Kioske, arba namuose (vykti tramvajais 15, 55' iki galo), ar su­
sitarus telefonu LU6671.
• Užsakyti galima visokiausi dalykai ir į visus kraštus iki 11 ar 
221b., nedalomi dalykai (siuv. mašinos, akordeonai, dviračiai) iki 
441b. svorio (brutto).
DĖMESIO: Jūsų supirkti dalykai iki 91b. gali būti sudėti su užsako­
mais dalykais. Žymiai pigiau atseina pasiuntimas.
ORO PAŠTU siunčiama iš Londono tiesiog į Lietuvą. Greičiau! Pi­
giau !
• Duodami praktiški patarimai siuntinių reikalu. Siunčiami medžią 
gų , maisto, vaistų kainoraščiai. Patarnaujama greitai, pigiai, sąži­
ningai!

SPORTE
ADELAIDE

• Adelaidės “Vyties” Sporto Klu 
bui per pereitą visuotinį susirinki­
mą nepajėgus išsirinkti naujos vai 
dybos, klubo knygos buvo perduo­
tos Bendruomenės valdybai. Ben­
druomenės valdyba, kreipdama vis 
daugiau dėmesio į tinkamą jauni­
mo dvasinį ir fizinį auklėjimą, yra 
pasiryžusi sport o reikalus kiek ga­
lima sutvarkyti ir paremti.
• Ateinančiam žiemos krepšinio 
turnyre Vytis įstatė penkias krepši­
nio komandas, tris vyrų ir dvi mo­
terų.

Vytis jauniai No. t komanda 
žais Metro B klasėje pirmadienio 
vakarais. Abi moterų komandos 
žais trečiadienio vakarais skirtin­
go e divizijose.

Pagrindinė Vyties vyrų koman­
da žais ketvirtadienio vakarais, o 
jaunių 2 komanda žais penktadie­
nio vakarais.

Tenka tikėtis, kad visoms ko­
mandoms seksis neblogai ir pasieks 
daug pergalių.
• Adelaidės Vyties sportininkė p.\ 
R. Urmonaitė Velykų švenčių me­
tu susižiedavo su Geelongo Vyties 
klubo nariu p. V. Starinsku. Su­
žadėtuvėse dalyvavę Geelongo ir 
Adelaidės sportininkai linki pasi­
žadėjusiems išlaikyti ir, ilgai ne­
delsiant, sukurti šeimos židinį.
• Adelaidės Vyties krepšininkai 
sveikina p. Dovilę Užubalytę ir 
Walter Paul vestuvių proga ir lin­
ki daug laimės, sukūrus šeimyninį 
gyvenimą.

Edas

SYDNEY

• Kovo futbolo komąnda, sustip­
rinta svetimtaučiais, šiais metais 
gražiai skina, pergales, žaisdama 
Bankstowno apylinkėje laimėjo:

6.4.57 prie N, Bankstown re­
zultatu 6:3. įvarčius padarė Nor- 
vilaitis, 4; Kopūstas, 1; Ruša 1.

13.4.57 gražiai sužaidę prieš 
vieną iš stipresnių škotų komandą 
Nova, laimėdami 4:3. įvarčius pa­
darė: Kopūstas, 3; Norvilaitis, t.

Rungtynės vyksta k iekvieną 
šeštadienį Bankstowno apylinkės 
aikštėse.

ab
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